

# Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej



Jedenastu nauczycieli oraz dyrektorzy szkół ponadpodstawowych i placówek oświatowych, których organem założycielskim jest powiat, otrzymało Nagrody Starosty Ostrzeszowskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Pięcioro nauczycieli, którzy otrzymali nagrody i wyróżnienia resortowe, przyjęło listy gratulacyjne.

Nagrody Starosty otrzymali: dyrektor I LO - Michał Błoch, oraz nauczyciele: Małgorzata Domagalska i Mirosław Drabczyński; Donata Trzeciak, Dariusz Pannek, Danuta Dominik i Lidia Bartczak z ZS nr 1; dyrektor ZS nr 2 - Ziemisław Szmaj, oraz nauczyciele: Anna

Łukasik, Ewelina Ulichnowska-Kosik i Krystyna Trzeciak; dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego - Katarzyna Kozłowska-Hodyjas, oraz Daria Franikowska; dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - Beata Rybczyńska, oraz Natalia Calik.

Listy gratulacyjne otrzymali:

- Kamila Maj z I LO, która została wyróżniona Nagrodą Wielkopolskiego Kuratora Oświaty,
- Mariusz Mądry z ZS nr 1, który został uhonorowany Medalem Komisji Edukacji Narodowej,

- Anna Szkopek z I LO, Witold Pelka z ZS nr 2 i dyrektor ZS nr 1 Dariusz Grzesik, którzy otrzymali Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej.

Nagrody i listy gratulacyjne wręczono na okolicznościowym spotkaniu, które odbyło się 14 października w sali sesyjnej Starostwa. Otrzymali je wszyscy wymienieni z wyjątkiem nauczycieli i dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego, którym starosta wręczył wyróżnienia podczas sobotniej gali z okazji jubileuszu stulecia szkoły.

Życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyjęli także emerytowani dyrektorzy

szkół ponadgimnazjalnych: Jerzy Kowalski i Ryszard Kalina oraz emerytowany pracownik wydziału oświaty starostwa - Lech Franczak.

W spotkaniu z okazji DEN, oprócz wyróżnionych dyrektorów i nauczycieli oraz starosty Lecha Janickiego, uczestniczył członek Zarządu Powiatu - Adam Mickiewicz, przewodniczący komisji oświaty - Dariusz Światoń, sekretarz - Ireneusz Jeziorny oraz skarbniczka - Urszula Mikołajczyk-Machoł.

[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)

## WSZYSTKO, CO NASZE, POLSCE ODDAMY...

Obchodzony przed tygodniem jubileusz 100-lecia ostrzeszowskiego liceum (o czym pisaliśmy przed tygodniem) przypomniał, jak dużą rolę w dziejach szkoły odegrało harcerstwo. Do historii znaczonej harcerską lilijką nawiązywała też wystawa poświęcona obozom, biwakom i patriotycznym wydarzeniom, które nie mogły obyć się bez udziału młodzieży w harcerskich mundurach. Wielu uczestników jubileuszu szkoły, przyglądając się z tęskną w oku starym fotografiom, wyruszało w nostalgiczną podróż ku młodym latom.

Do harcerzy należał też ostatni głos jubileuszu. Przed ostrzeszowską „Lilijką” zgromadziła się stara wiara,

by wspomnieć 60. rocznicę powstania szczerpu „Watra”.

- W 1960 roku, po powrocie z obozu w Krościenku nad Dunajcem, postanowiliśmy istniejący od roku szczerp nazwać płonącą stale, niegasnącą „Watą” - wspominał druha Stanisław Stawski. - Jesteśmy tu, pod pomnikiem chyba największej w świecie „Lilijki”, w której wmurowano różaniec otrzymany od Ojca Świętego, a ofiarowany przez budowniczego tego pomnika - inż. Jerzego Kucza. Wmurowano go w tajemnicy, tak jak w wielkiej tajemnicy poświęcono ten pomnik 26 sierpnia, w uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej. Dokonał tego ksiądz harcmistrz Stanisław Paliński z Poznania, po uro-



czystej mszy u Chrystusa Króla, którą odprawił ówczesny kapelan hufca, ks. Józef Rybka, a płomienne kazanie wygłosił ks. Janusz Popławski.

- Jesteśmy tu, aby oddać hołd tym, dla których słowa przyrzeczenia harcerskiego stanowiły drogowskaz i którzy nie zawahali się oddać życia za Polskę - wolną, suwerenną, niepodległą.

W imieniu całej braci harcerskiej wieniec pamięci złożyli pod „Lilijką” - druha Sawina, była drużynowa 13. DH i dh Maciej - drużynowy „Granatowej Czwórki”. Stanisław Stawski przypomniał też ciekawą historię sztandaru „Watry”.

„Wszystko, co nasze, Polsce oddamy” - zabrzmiała harcerska pieśń. Potem już, w kręgu przyjaźni zatoczonym przed „Lilijką”, popłynęły kolejne pieśni i wspomnienia zdarzeń, miejsc i druhów, którzy odeszli...